mercennario autem quid dicat bene nostis, quia videt et lupum venientem, et dimittit oves et fugit, et lupus rapit et dispergit oves et reliqua. Pro talibus vero neglegitur cura ecclesie et eius status perturbatur, et ideo sunt prohibiti, intantum ut si aliqui ex his reperti fuerint a proprio decidant gradu. Illi namque episcopi qui talia sibi presumunt, videntur mihi esse meretricibus similes, qu• statim ut pariunt infantes suos aliis nutricibus tradunt ||fol. 121ra|| educandos, ut suam citius libidinem explere valeant. Sic et isti infantes suos, id est populos sibi commissos aliis educandos tradunt, ut suas libidines expleant, id est ut pro suo libitu s•cularibus curis inhient [b] , et quod unicuique visum fuerit, liberius agat. Pro talibus enim anim• negleguntur, oves pereunt, morbi crescunt, hereses et scismata prodeunt, ecclesi• destruntur, sacerdotes viciantur, et reliqua mala proveniunt. Non taliter dominus docuit, nec apostoli instituerunt, sed ipsi qui curam suscipiunt ipsi peragant, et ipsi proprios manipulos domino representent. Nam ipse ovem perditam diligenter qu•sivit, ipse invenit, atque propriis humeris reportavit, atque in tantum dilexit, ut etiam animam suam multas sustinens iniurias, multa obprobria, multasque passiones, in tantum ut etiam animam suam pro nobis traderet. Quid nos miseri et desides dicturi sumus qui etiam pro ovibus nobis commissis curam inpendere neglegimus, et aliis eas educandas tradimus? Corrigantur h•c fratres necesse est quia qui plus laborat maorem [c]  mercedem accipiet. Nam non amplius quam duos ordines inter discipulos domini esse cognovimus. Id est XII apostolorum et LXX discipulorum. Unde iste tertius processerit funditus ignoramus, et quod ratione caret extirpare necesse est. Quod enim episcopi non sint, qui minus a tribus sunt ordinati, episcopis omnibus patet, quoniam ut bene nostis prohibitum, a sacris est patribus ut qui ab uno vel a duobus sunt ordinati episcopis, nec nominentur episcopi. Si nomen non habent qualiter officium habebunt? Quicquid enim inter episcopos aut de rebus ad eos solummodo pertinentibus egerint, necesse est ut superius iam praelibatum est ut irritum sit, quia quod non habent dare nequaquam possunt. Presertim cum nullum ex LXX discipulis quorum speciem isti antequam prohiberentur ut superius est memoratum in ecclesia gerebant, nil de hoc quod apostolis eorumque successoribus specialiter debebatur legitur assumsisse. Nec in lege domini qu• Moysi qu• ab domino legitur dictata de his quae summis sacerdotibus id est Moysi et Aaron erant specialiter concessa, filii Aaron quicquam praesumebant. Nulli enim dubium est quod Moyses et Aaron soli precipiente domino in tabernaculo dei erigebant altare soli ungebant [d]  soli sacerdotes sacra unctione instituebant, et alia quae ad ||fol. 121rb|| summum sacerdotem [e]  pertinebant de quibus sufficienter in divinis legitur litteris agebant, quoniam summi domini sacerdotes erant sicut de eis scriptum est: Moyses et Aaron in sacerdotibus eius. Sic et modo quia umbra legis transiit, et lux evangelii in nos gratia dei manifeste coruscat de his quae summi sacerdotis id est episcopis quorum figuram Moyses et Aaron tenuerunt, illi qui septuaginta discipulorum formam gestant, in quorum videlicet tipo filii Aaron erant nihil praesumere debent, sicut nec illi quicquam de summi sacerdotii ministerio attingebant. Nam quod corepiscopi antequam praefato prohiberentur tenore ad formam septuaginta instituti erant, canon sufficienter manifestat ubi ait: Chorepiscopi quoque ad exemplum et formam septuaginta videntur esse et reliqua. Nec illud pretereundum nobis videtur quod alibi in canonibus expressum est: Qui in vicis et possessionibus chorepiscopi nominantur, quamvis manus inpositionem episcoporum perceperint, et ut episcopi consecrati sunt et reliqua. Nec ab re dictum perpendo quanquam manus inpositionem episcoporum perceperint, cum episcoporum nomen pluralem in se contineat numerum et apud grammaticos pluralis sit genitivus. Videtur enim mihi quod tunc non ab uno, sed a pluribus ordinabantur. Quia nullatenus diceret episcoporum, si ab uno fieret talium ordinatio, cum episcoporum pluraliter dictum sit ordinatio. Cum autem dictum sit corepiscopum, profecto villanum voluit intellegi episcopum. Et si villanus quid agit in civitate? Cum in uno [f]  civitate duo omnino prohibeantur esse episcopi. Et si in villa et in eo loco ubi antea episcopi non fuerunt, cum et immodica civitate vel in villa aut castello episcopus fieri prohibeatur, et in omnibus omnino locis ubi antea episcopi non fuerunt, ne vilescat auctoritas et nomen episcopi fuerint constituti quid rogo erunt? Ecce nec locus cum ordinatione, nec ordinatio cum loco concordat. Quoniam si per episcoporum manus inpositionem perceperunt, et ut episcopi sunt consecrati, ubi sunt consecrati, ad villam, quia chore villa est apud Grecos, et qualiter ad villam si ne in castello aut in modica civitate licet fieri rogo ut promatis. Et si promere non potestis, quia